
IROP – Vzdělávání – Aktivita INFRASTRUKTURA MATEŘSKÝCH ŠKOL A ZAŘÍZENÍ PÉČE O DĚTI TYPU DĚTSKÉ SKUPINY 

Poř. 
číslo 

Název kritéria 
Aspekty 
kvality 

projektu 
Charakteristika přiděleného počtu bodů 

Bodové 
hodnocení 

Zdroj informací 

1. 
Celkové způsobilé výdaje 

(CZV)  
Projektového záměru 

Hospodárnost 

Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni jeho podání  
na MAS, jsou do výše 2.500.000,- Kč včetně.  5 

Projektový 
záměr, 
Podklady pro 
hodnocení 

Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni jeho podání  
na MAS, jsou vyšší než 2.500.000,- Kč. 0 

2. 
Žadatel nebyl dosud 

podpořen z IROP 
 

Potřebnost 

Žadatel nebyl dosud podpořen z programového rámce IROP SCLLD 
Společná CIDLINA (nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

5 
Databáze MAS 

Žadatel již byl podpořen z programového rámce IROP SCLLD Společná 
CIDLINA (bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

0 

3. Regionální význam  
Hospodárnost 
Potřebnost 

MŠ navštěvují pouze děti z obce žadatele.  0 Podklady pro 
hodnocení, 
Projektový 
záměr 

MŠ navštěvují děti z další 1 až 3 obcí. 5 

MŠ navštěvují děti z více jak 3 dalších obcí.  10 

Poznámka k hodnocení kritéria: Za rozhodné období, kdy děti z jiných obcí navštěvovaly dotčenou mateřskou školu, jsou považovány tři roky zpětně od data podání 
Projektového záměru.  Žadatel doloží čestné prohlášení ředitele/-ky MŠ s uvedením názvů obcí, ze kterých děti do MŠ dojíždějí.   

4. Technická připravenost 
projektu 

Účelnost 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru platný dokument 
stavebního řízení (pravomocné stavební povolení, souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru atd.) nebo k žádosti 
přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu 
řízení (ohlášení) nebo součástí projektu nejsou stavební práce.  

10 

Podklady pro 
hodnocení, 
dokument 
stavebního 
řízení 

Žadatel nemá ke dni podání Projektového záměru platný dokument 
stavebního řízení (pravomocné stavební povolení, souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru atd.) nebo k žádosti 
nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá 
stavebnímu řízení (ohlášení).  

0 

Max. 30 bodů  

Min. 15 bodů 



IROP – Vzdělávání – Aktivita INFRASTRUKTURA ZÁKLADNÍCH ŠKOL VE VAZBĚ NA ODBORNÉ UČEBNY A UČEBNY NEÚPLNÝCH ŠKOL  

 

Poř. 
číslo 

Název kritéria 
Aspekty 
kvality 

projektu 
Charakteristika přiděleného počtu bodů 

Bodové 
hodnocení 

Zdroj informací 

1. Celkové způsobilé výdaje 
(CZV) 

Projektového záměru 

Hospodárnost Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni jeho podání  
na MAS, jsou do 2.500.000,- Kč včetně.  

5 
Projektový 
záměr, 
Podklady pro 
hodnocení 

Celkové způsobilé výdaje Projektového záměru, ke dni jeho podání  
na MAS, jsou vyšší než 2.500.000,- Kč.  

0 

2. 
Kapacita nově vybudovaných 

odborných učeben 

Potřebnost, 
účelnost 

0 míst – v rámci projektu nebyla zrealizována žádná nová odborná 
učebna 

0 
Projektový 
záměr 

Do 15 míst – v rámci projektu byla zrealizována nová odborná učebna 
s kapacitou do 15 míst (včetně) 

5 

15 a více míst – v rámci projektu byla zrealizována nová odborná 
učebna s kapacitou více jak 15 míst 

10 

3. Žadatel nebyl dosud 
podpořen z IROP 

 

Potřebnost Žadatel nebyl dosud podpořen z programového rámce IROP SCLLD 
Společná CIDLINA (nebylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

5 
Databáze MAS 

Žadatel již byl podpořen z programového rámce IROP SCLLD Společná 
CIDLINA (bylo vydáno Rozhodnutí o poskytnutí dotace). 

0 

4. Technická připravenost 
projektu 

Účelnost 

Žadatel má ke dni podání Projektového záměru platný dokument 
stavebního řízení (pravomocné stavební povolení, souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru atd.) nebo k žádosti 
přiloží čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá stavebnímu 
řízení (ohlášení) nebo součástí projektu nejsou stavební práce. 
  

10 

Podklady pro 
hodnocení, 
dokument 
stavebního 
řízení 

Žadatel nemá ke dni podání Projektového záměru platný dokument 
stavebního řízení (pravomocné stavební povolení, souhlas 
s provedením ohlášeného stavebního záměru atd.) nebo k žádosti 
nedoložil čestné prohlášení, že realizace projektu nepodléhá 
stavebnímu řízení (ohlášení).  
 

0 



5. Regionální význam 
Hospodárnost 

Potřebnost 

ZŠ navštěvují pouze děti z obce žadatele.  0 Podklady pro 
hodnocení, 
Projektový 
záměr 

ZŠ navštěvují děti z další 1 až 3 obcí. 5 

ZŠ navštěvují děti z více jak 3 dalších obcí.  10 

Poznámka k hodnocení kritéria: Za rozhodné období, kdy děti z jiných obcí navštěvovaly dotčenou základní školu, jsou považovány tři roky zpětně od data podání 
Projektového záměru.  Žadatel doloží čestné prohlášení ředitele/-ky ZŠ s uvedením názvů obcí, ze kterých děti do ZŠ dojíždějí.   

 

Max. 40 bodů  

Min. 20 bodů 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


